П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От                             2016г                                                      №

О  создании и работе комиссии
по обследованию образовательных организаций ,

на базе которых организуются  оздоровительные лагеря

 с дневной формой пребывания
В целях сохранения системы детского отдыха и оздоровления в Большесельском МР Ярославской области, обеспечения социально-экономической поддержки мероприятий по созданию условий для укрепления здоровья, обеспечения безопасности и творческого развития детей, во  исполнение части 2 статьи 60 Закона Ярославской  области  от 19 декабря 2008 г.№  65-з «Социальный кодекс Ярославской области» , статьи 3(7) Закона  Ярославской области от 28 ноября 2011 г. № 45-з «О  временных мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей» государственной программы  Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014-2020 годы утверждённой постановлением Правительства области от 04.06.2014 № 539-п « Об утверждении государственной программы Ярославской области «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2014-2020 годы», подпрограммы «Ярославские каникулы» областной целевой программы «Семья и дети Ярославии», утвержденной постановлением Правительства области от 23.12.2010 № 1000-п «Об областной целевой программе «Семья и дети Ярославии» на 2014-2020годы», районной целевой программы «Семья и дети Ярославии» на 2014-2016 годы», утвержденной Постановлением Администрации БМР  № 1296 от 07.10.2013г,  Постановления Правительства от 21.01.2016 года 28-п «Об итогах работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015г и мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2016г», Администрация района,  Постановления администрации Большесельского муниципального района от 10.03.2016 года № 102 «Об итогах работы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2015 году и мерах по организации детской оздоровительной кампании в 2016 году в  Большесельском муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать  комиссию  по обследованию образовательных организаций, на базе которых организуются  оздоровительные лагеря с дневной формой пребывания в следующем составе:
– Леванцова С.Н. -заместитель Главы Большесельского МР-председатель комиссии;
-Чернова И.В.- начальник «Управления образования администрации Большесельского МР-заместитель председателя комиссии;
-Уткина О.Н.- Ведущий специалист «Управления образования администрации Большесельского МР» и представитель профсоюзного органа – секретарь комиссии;
- Представитель  отделения  полиции «Большесельское»  Тутаевского МО МВД России (по согласованию)
- Представитель ТО Управления Роспожнадзора   и профилактической работы  по Большесельскому району (по согласованию);

-Представитель ТО Управления Роспотребнадзора по ЯО в УМР (по согласованию).

2. Поручить  комиссии:

-провести обследования образовательных организаций, на базе которых организуются  оздоровительные лагеря с дневной формой пребывания в период с 26.05.2016 г по 27.05.2016г;
-оформить соответствующие акты результатов обследования с указанием ответственных лиц за устранение нарушений и сроков их устранения до 30.05.2016 года.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на Леванцову С.Н.
Глава администрации :                                                              В.А.Лубенин